

**Bilan actif****Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA****Exercice clos le 31/12/08**

EURO

	31/12/2008			31/12/2007
	Brut	Amort. dépr.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brvts, lic., logiciels, drts & val. similaires	1 586 451	1 519 520	66 930	140 403
Fonds commercial (1)	15 437 234	14 437 753	999 480	1 024 480
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installation techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	374 711	296 462	78 249	75 673
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	1 410 273	53 323	1 356 949	244 306
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	289 632	289 632		1 390
Autres immobilisations financières	36 870		36 870	65 556
	<b>19 135 174</b>	<b>16 596 693</b>	<b>2 538 480</b>	<b>1 551 810</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de productions (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	54 881		54 881	
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	1 884 361	97 092	1 787 269	2 256 117
Autres créances	1 868 464	898 656	969 808	2 774 242
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	2 202 514		2 202 514	4 432 274
Charges constatées d'avance (3)	27 352		27 352	67 351
	<b>6 037 575</b>	<b>995 748</b>	<b>5 041 826</b>	<b>9 529 986</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif	39 539		39 539	16 565
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>25 212 289</b>	<b>17 592 442</b>	<b>7 619 846</b>	<b>11 098 361</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**Bilan passif**

Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA

Exercice clos le 31/12/08

EURO

	31/12/2008	31/12/2007
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé : 1 271 603 )	1 271 603	1 271 603
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 357 103	4 526 750
Écarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	127 160	127 160
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves	1 106 481	151 784
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	<b>648 476</b>	<b>954 697</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	3 256	
	<b>4 514 081</b>	<b>7 031 995</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	303 539	304 293
Provisions pour charges		10 874
	<b>303 539</b>	<b>315 167</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	2 718	10 062
Emprunts et dettes financières (3)	43 896	35 162
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 661 163	1 770 563
Dettes fiscales et sociales	409 909	782 186
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	684 538	1 150 923
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		2 300
	<b>2 802 226</b>	<b>3 751 198</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 619 846</b>	<b>11 098 361</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	2 802 226	3 751 198
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	2 718	10 062
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## Compte de résultat

Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA

Exercice clos le 31/12/08

EURO

	31/12/2008			31/12/2007
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	7 558 395	247 756	7 806 151	8 975 089
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>7 558 395</b>	<b>247 756</b>	<b>7 806 151</b>	<b>8 975 089</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			252 744	98 132
Reprise sur provisions et transferts de charges			149 436	90 604
Autres produits				
			<b>8 208 331</b>	<b>9 163 826</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			6 063 248	6 126 140
Impôt, taxes et versements assimilés			80 220	184 115
Salaires et traitements			732 920	849 810
Charges sociales			364 795	404 927
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			95 023	193 061
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			215 000	
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			6 934	12 015
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			22 000	200 000
Autres charges			39 448	304 402
			<b>7 619 591</b>	<b>8 274 473</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>588 740</b>	<b>889 352</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)			1 674	7 274
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			1 484	3 104
Reprises sur dépréciations et provisions et transfert de charges			2 944	81 304
Différences positives de change			4 500	438
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			103 106	101 454
			<b>113 709</b>	<b>193 575</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			22 974	141 246
Intérêts et charges assimilées (4)			1 935	5 967
Différences négatives de change			1 583	2 466
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>26 493</b>	<b>149 679</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>87 216</b>	<b>43 895</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>675 956</b>	<b>933 248</b>

**Compte de résultat (suite)**

Désignation: SA NEOCOM MULTIMEDIA

Exercice clos le 31/12/08

EURO

	31/12/2008	31/12/2007
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	335 458	1 500
Sur opérations en capital	100 000	26 500
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	5 874	96 031
	<b>441 332</b>	<b>124 031</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	153 078	4 259
Sur opérations en capital		98 322
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	305 438	
	<b>458 517</b>	<b>102 582</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>- 17 184</b>	<b>21 448</b>
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	10 295	
<b>Total des produits</b>	<b>8 763 373</b>	<b>9 481 433</b>
<b>Total des charges</b>	<b>8 114 896</b>	<b>8 526 736</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>648 476</b>	<b>954 697</b>
(a) Y compris :		
- redevances de crédit bail-mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		